KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Rt o DDtata:, Opstina Istok
Republic of Kosova r.br.ol- 293); 12110'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republiké€s s€ Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né
dispozitat e Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik té OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 02 Nr.46/2022 t€ daté€s 21.09.2022 t&
parashtruar nga Drejtoria pér Administrat€ Komunale, pér shpalljen e thirrjes publike pér
organizimin e aktivitetit: “Organizimi 16-té ditéve té aktivizimit kundér dhunés ndaj gruas”
pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve dhe programeve té
0JQ-ve dhe i propozoi Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.46/2022 e datés 21.09.2022 e parashtruar nga Drejtoria
pér Administraté Komunale, pér shpalljen e thirrjes publike pér organizimin e aktivitetit
“Organizimi 16-t¢ ditéve té aktivizimit kundér dhunés ndaj gruas”, pér ofrimin e
mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve dhe programeve t€ OJQ-ve né
fushén e Administrat€s Komunale. ‘

2. Pér shpalljen e Thirrjes publike si né pikén 1 té kétij vendimi do t€ zbatohen disj.ozitat e
Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit p 1blik té
0JQ-ve.

3. Mbéshtetja financiare nga thirja publike do t€ béhet nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Administratés Komunale-nénprogrami
buxhetor 16517 i barazis€ gjinore.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pérgjegj€s pér zbatiain e tij
éshté Drejtoria pér Administraté Komunale.

5. Vendimi &éshté pérfundimtarg,

Vendimi i dérgohet:
-Drejtorisé€ pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi 1 zyrés s€ Kryetarit.
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